§. XXXIX. *An oculus vasa lymphatica habeat.*

Etsi subtilissima & pellucidissima hujus organi natura pellucida vasa fere promittit, nondum tamen experimento confirmata sunt. Magna, aqueum humorem revehenti DUPERNEYUS dixit (*o**). In boum retina vidisse se credebatur VALSALVA (*p*), in iride & choroidea nominaverat STENONIUS (*q*), in uvea VIEUSSENIUS (*r*). In eadem, & in utraque lamina & pellucida absque nodulis vascula, etiam in retinam, & vitreum corpus, & versus lentem educta; tum alios ramulos (*s*) nodulos, albidos, flexuosos (*t*) nuper Cl. BERTRANDI dixit. Verum tot in animalibus, oculis vitris convexis armatis, vascula quidem sæpe decolora vidi, ut tamen ex truncis rubris manifesto continuarentur. Bullas etiam aereas aliquando laminæ cribrosæ insidere vidi, quas pro ejusmodi vasculis haberes.

SECT.

(*h*) A RUYSCHIO pictum *Thef.* II. t. I. f. 6. aque aliis repetitum, etiam a CASSEBO-MIO, HEISTERO de *choroid.* ed. nov. n. 26. Fatetur tamen rem difficilem esse. Habet & BERTRANDI p. 61.

(*i*) p. 239. 240. 241.

(*k*) *Frim lin.* n. 520.

(*l*) p. 243.

(*m*) p. 244.

(*n*) Habet etiam BERTRANDI p. 65. 66.

(*o*) Suspiciatur ZINN p. 244.

(*o**) *Fossh.* I. p. 144.

(*p*) p. 50. Habet & BERTRANDI p. 68.

(*q*) L. c.

(*r*) *Obs. d'anat. & de méd. prat.* p. 286. 287. quos ductus ab arteriis distinguit.

(*s*) BERTRANDI p. 61. & puto 68. nisi ea vascula iperum alia sunt a prioribus.

(*t*) IDEM p. 62. 63.

SECTIO III.

LUX ET COLORES.

§. I.

Tantum oportet de physicis decerpere, quantum erit ad visionem interpretandam necesse. Brevitatem imperat, & longus alioquin labor, & quod propria hic inventa nulla promittam, id curaturus, ut bonos sequar auctores.

§. II. *Lux.*

Pulcherrima rerum ita ad corpora pertinet, ut quodammodo (*u*) ad naturam materiei expertem propius accedat. Tanta nempe est tenuitas, ut per acus ocellum possis inmensum illud DEI INCOGNITI templum dimidium adspicere; & radii a tot solibus (∞), ad distantiam nullis exponendam numeris remotis, adeo infinite pene magnis, in orbem advenientes, absque ullo incommodo, aut confusione ulla, possint per tantillum, decima parte lineæ non majus, foramen transire. Sæpe etiam ea meditatus, quæ fiunt in videndo, timidus utique, tamen vix me potui continere, quin penetrari a luce lucem admitterem. Sint, nam res adeo simplex est, ut absque demonstratione eam sibi sumere liceat, sint, inquam, in conclavi mille specula, in eorum speculorum superficie pingentur objecta obposita, alia & alia, ut oculus in speculum inspicientis aliter erit dispositus. Ea objecta ad oculum perveniunt pyramidum specie, quarum vertex est cornea spectatoris tunica, tota superficies speculi pro basi. Ubiunque nunc, & in omnibus atomis conclavis, oculos ponas, videbunt omnes, & accipient suam quæque pyramidem, quam necesse est per acrem iter suum ad oculum absolvere. Nunc ex pyramides mille milleque modis se penetrabunt, ut nullum possit in conclavi punctum cogitari, per quod centum